
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

 CÃMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-002

Às  16:00 do dia 13 de Fevereiro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de Combustíveis, com entrega parcelada para 
atender a demanda operacional da Prefeitura e fundos municipais.. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos 
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes 
das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA........................ 05.641.124/0001-70

LUCIANE PINHEIRO FERRO                                  C.P.F. nº 725.803.302-59

AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA..................................... 11.690.296/0001-36

ALEXANDRE FRANCA SIQUEIRA                               C.P.F. nº 839.128.942-72

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Lote:   001 - COMBUSTÍVEIS PREFEITURA                                          

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA    R$     3.761.246,000 *   

              AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA                 R$     3.740.224,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA                  R$      3.739.089,000   

              EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA                 Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA, Data: 13/02/2017 às 17:42:39            

                                                                                

Dec.vencedor  AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA, Data: 13/02/2017 às 17:42:44            

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado  pela  empresa  AUTO POSTO

AVENIDA GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

 CÃMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 

SIQUEIRA LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  lote 001 à licitante AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA em

13/02/2017 às 18:19:28.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   002 - COMBUSTÍVEIS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                            

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA    R$       913.080,000 *   

              AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA                 R$       904.360,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA     R$        903.800,000   

              AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA                              Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS   COMERCIO   LTDA,   Data:  13/02/2017  às

               17:53:05                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS   COMERCIO   LTDA,   Data:  13/02/2017  às

               17:53:09                                                         

                                                                                

Após ser definido  o  menor preço unitário, cotado pela empresa EVANDRO TEIXEIRA

CAMPOS COMERCIO LTDA.  Considerando  que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o  lote  002 à licitante EVANDRO TEIXEIRA

CAMPOS COMERCIO LTDA em 13/02/2017 às 18:19:55.                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   003 - COMBUSTÍVEIS FUNDO MUNICIPAL ASS.SOCIAL                          

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA    R$       850.421,000 *   

              AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA                 R$       845.835,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA     R$        845.234,000   

              AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA                              Desistiu.   

AVENIDA GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

 CÃMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 

                                                                                

Habilitação   EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS   COMERCIO   LTDA,   Data:  13/02/2017  às

               18:02:28                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS   COMERCIO   LTDA,   Data:  13/02/2017  às

               18:02:31                                                         

                                                                                

Após ser definido  o  menor preço unitário, cotado pela empresa EVANDRO TEIXEIRA

CAMPOS COMERCIO LTDA.  Considerando  que ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a)  adjudicou  o  lote  003 à licitante EVANDRO TEIXEIRA

CAMPOS COMERCIO LTDA em 13/02/2017 às 18:19:55.                                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   004 - COMBUSTÍVEIS FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO                            

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA    R$     2.281.201,090 *   

              AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA                 R$     2.259.171,830 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA     R$      2.259.111,830   

              AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA                  R$      2.258.337,200   

                                                                                

Rodada:    2  EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA                 Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA, Data: 13/02/2017 às 18:11:04            

                                                                                

Dec.vencedor  AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA, Data: 13/02/2017 às 18:11:08            

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

AUTO POSTO SIQUEIRA  LTDA.  Considerando  que  ninguém  manifestou  intenção  de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a) adjudicou o lote 004 à licitante AUTO POSTO

SIQUEIRA LTDA em 13/02/2017 às 18:19:28.                                        

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   005 - COMBUSTÍVEIS FUNDO MUNICIPAL M.AMBIENTE                          

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

AVENIDA GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

 CÃMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 

                                                                                

Prop. Base    EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA    R$        75.216,000 *   

              AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA                 R$        75.072,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA                  R$         75.000,000   

              EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA                 Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA, Data: 13/02/2017 às 18:15:15            

                                                                                

Dec.vencedor  AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA, Data: 13/02/2017 às 18:15:17            

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado  pela  empresa  AUTO POSTO

SIQUEIRA LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  lote 005 à licitante AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA em

13/02/2017 às 18:19:28.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) DENISON RESPLANDES DOS SANTOS               __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio HRELRRY MILHOMEM DA SILVA                   __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO LTDA                  _______________________

                                                                             

  AUTO POSTO SIQUEIRA LTDA                               _______________________

                                                                             

AVENIDA GIRASSOIS


		2017-02-13T11:04:31-0300
	DENISON RESPLANDES DOS SANTOS:95350632191




